
UCHWAŁA NR RGK.0007.30.2021 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.5.2021 na działalność Wójta Gminy Białe Błota. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze 
zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Wójta Gminy Białe Błota, której przedmiotem według 
skarżącego jest działalność Wójta Gminy Białe Błota w związku z uchwalaniem budżetu Gminy Białe Błota na 
rok 2021 oraz wysłuchaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Białych Błotach uznaje się skargę jako 
zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Białe Błota, zobowiązując go do 
przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Henryk Sykut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4EECB69-5090-4344-BC81-48FCF4095A14. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota w dniu 2 marca 2021 r.

rozpatrywała skargę z dnia 12.02.2021r. złożoną przez Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota

Jacka Grzywacza na działania Wójta Gminy Białe Błota Dariusza Fundatora.

Podnieść należy, że przedmiotowa skarga została złożona przez Przewodniczącego Rady Gminy

Białe Błota w dniu 14.01.2021 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, a ta pismem

z dnia 10 lutego 2021 r. RIO-KB.DT-073-1/2021 przekazała skargę do rozpatrzenia zgodnie

z właściwością.

Przedmiotem niniejszej skargi jest brak terminowego przedłożenia Radzie Gminy Białe

Błota projektu budżetu na 2021 wraz z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy

Białe Błota, które w ustawowym terminie tj. do 15 listopada 2020r. powinny być przekazane do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, jak i do Rady Gminy Białe Błota oraz incydentu

polegającego na przerwaniu sesji przez Wójta Gminy Białe Błota Dariusza Fundatora w dniu

29.12.2020r.

Komisja w dniu 2 marca 2021 r. zapoznała się ze skargą skierowaną pod adresem Wójta

Gminy, wysłuchała ustnego wyjaśnienia Wójta, dokonała analizy dokumentów, ustalając stan

faktyczny, jak również dokonała oceny skargi stwierdzając iż:

Doszło do nieprzestrzegania art. 238. ust. 1. Ustawa o finansach publicznych, który stanowi

iż projekt uchwały budżetowej organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego (Wójt)

przedkłada organowi stanowiącemu (Radzie Gminy) oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej, celem

zaopiniowania do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. Choć z tytułu nieprzedłożenia

projektów uchwał budżetowych do 15 listopada ustawodawca nie nakłada żadnych sankcji na

Wójta to dla Rady Gminy był to ogromny problem, gdyż zgodnie ze statutem gminy Białe Błota

Rada po otrzymaniu projektów uchwał budżetowych na rok następny powinna zacząć prace nad

uchwałami. W tym przypadku Rada Gminy nie miała możliwości opiniowania na poszczególnych

komisjach przedłożonych uchwał i była zmuszona zwołać komisje łączoną w celu wypracowania

stanowiska Rady i wydania opinii o projekcie budżetu i Wieloletniej Prognozie Finansowej

w terminie wskazanym w Statucie Gminy Białe Błota z czego Rada Gminy wywiązała się.

Działanie Wójta jest wielce niekompetentne.

Co potwierdza się w dalszej części skargi, a mianowicie, czynu jakiego dopuścił się Wójt

Gminy Białe Błota Dariusz Fundator poprzez wydanie pracownikom Rady Gminy polecenia

opuszczenia stanowisk pracy, czym uniemożliwił dalsze obrady XXXIV Sesji VIII Kadencji Rady

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4EECB69-5090-4344-BC81-48FCF4095A14. podpisany Strona 1



Gminy Białe Błota dnia 29.12.2020r. jednocześnie naruszając zapisy § 21 i § 22 Statutu Gminy

Białe Błota.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota

dokonała rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Białe Błota uznając skargę za zasadną

i zobowiązuje Wójta Gminy do działania zgodnie z prawem oraz do zapoznania się z Statutem

Gminy Białe Błota w celu prawidłowego działania organów gminy.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota

Henryk Sykut

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4EECB69-5090-4344-BC81-48FCF4095A14. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

